



तेजपुर विश्वविद्यालय/TEZPUR UNIVERSITY

(संसद के अधिनियम द्वारा स्थापित केंद्रीय विश्वविद्यालय)
(A Central University established by an Act of Parliament)

संकायाध्यक्ष का कार्यालय, शोध व विकास OFFICE OF THE DEAN, RESEARCH & DEVELOPMENT

तेजपुर-784028 :: असम / TEZPUR-784028 :: ASSAM

परियोजना स्टाफ के लिए विज्ञापन Advertisement for Project Staff

डॉ. सजल कुमार दास, सहायक प्रोफेसर, रसायन विज्ञान विभाग, तेजपुर विश्वविद्यालय, तेजपुर, नपाम - 784028, असम के अधीन सीएसआईआर द्वारा प्रायोजित "एसिमेट्रिक टोटल सिंथेसिस ऑफ मेरिन नेचुरल प्रोडक्ट्स एम्मोनिसिन्स ए-डी एंड देयर एनालोग्स" शीर्षक शोध परियोजना के लिए जूनियर रिसर्च फेलो (जेआरएफ) / सीनियर रिसर्च फेलो (एसआरएफ) / रिसर्च एसोसिएट (आरए) के अस्थायी पद के लिए आवेदन आमंत्रित किए जाते हैं।

आवश्यक अर्हता: जेआरएफ के लिए: रसायन विज्ञान (विशेषज्ञता: ऑर्गेनिक केमिस्ट्री) में 60% अंक अथवा समकक्ष सीजीपीए के साथ एमएससी और नेट / गेट परीक्षा उत्तीर्ण। **एसआरएफ के लिए :** रसायन विज्ञान में 60% अंक अथवा समकक्ष के साथ एमएससी और सिंथेटिक ओर्गेनिक रसायन विज्ञान में कम से कम 2 वर्षों का शोध अनुभव। **रिसर्च एसोसिएट के लिए:** सिंथेटिक ओर्गेनिक रसायन विज्ञान में शोध कार्य के साथ रसायन विज्ञान में पीएचडी डिग्री।

फ़ेलोशिप : जेआरएफ : 12,000/- (बारह हजार) रूपए प्रतिमाह, एसआरएफ: 14,000/- (चौदह हजार) रूपए प्रतिमाह, रिसर्च एसोसिएट : : 36,000/- (छत्तीस हजार) रूपए प्रतिमाह

अवधि: परियोजना पूरा होने तक अथवा अगले आदेश तक, जो भी पहले हो।

उम्र: आवेदन प्राप्ति की अंतिम तिथि को उम्मीदवार की आयु जेआरएफ- 28 वर्ष, एसआरएफ- 32 वर्ष, शोध सहयोगी- 40 वर्ष से कम को प्राथमिकता। उम्मीदवारों को भारत सरकार के नियमानुसार आयु सीमा में छूट दी जाएगी।

इच्छुक उम्मीदवार **20/07/2018** या उससे पूर्व मुख्य अनुसंधानकर्ता को बायो-डेटा के साथ अपना आवेदन भेज सकते हैं। लघु सूचीबद्ध उम्मीदवार कक्षा दस एवं उसके बाद के सभी परीक्षाओं के मार्कशीट व प्रमाणपत्र, जाति प्रमाणपत्र (यदि लागू हो), अनुभव प्रमाण पत्र, नेट/गेट अथवा समकक्ष अन्य कोई परीक्षा, अन्य कोई संगत कागजात तथा हाल ही में बनाए गए सीवी की मूल प्रतियों के साथ साथ सभी कागजातों की स्वयं सत्यापित प्रतियों के साथ साक्षात्कार के लिए उपस्थित हो सकते हैं। साक्षात्कार अगस्त 2018 के पहले सप्ताह में आयोजित किया जाएगा।

वि.द्र. : 1.साक्षात्कार में आने के लिए किसी प्रकार का टीए/डीए देय नहीं होगा।

2. नौकरी या पीएचडी कर रहे उम्मीदवारों को संबंधित नियोक्ता या पीएच.डी. पर्यवेक्षक से 'अनापति प्रमाण-पत्र प्रस्तुत करना होगा।'

अधिक जानकारी के लिए कृपया संपर्क करें:

डॉ. सजल कुमार दास, मुख्य अनुसंधानकर्ता
रसायन विज्ञान विभाग
तेजपुर विश्वविद्यालय, तेजपुर-784028, असम
ई-मेल- sajalkd@tezu.ernet.in

हस्ता/-

संकायाध्यक्ष, शोध एवं विकास (प्रभारी)
तेजपुर विश्वविद्यालय

Advertisement for Project Staff

Applications are invited for a temporary position of Junior Research Fellow (JRF)/Senior Research Fellow (SRF)/Research Associate (RA) in a CSIR sponsored research project entitled, “*Asymmetric Total Synthesis of Marine Natural Products Ammonificins A-D and Their Analogs*” under Dr. Sajal Kumar Das, Assistant Professor, Department of Chemical Sciences, Tezpur University, Tezpur, Napaam - 784028, Assam.

Essential Qualification: For **JRF:** Possessing M.Sc. degree in Chemistry (Specialization: Organic Chemistry) with 60% marks or equivalent CGPA and passing NET/GATE test. For **SRF:** Possessing M.Sc. degree in Chemistry with 60% marks or equivalent CGPA and at least 2 years of research experience in synthetic organic chemistry. For **RA:** Possessing Ph.D degree in Chemistry with research work in the area of synthetic organic chemistry.

Fellowship: JRF: Rs. 12,000/- (Rupees twelve thousand) only per month / SRF: Rs. 14,000/- (Rupees fourteen thousand) only per month / RA: Rs. 36,000/- (Rupees thirty six thousand) only per month.

Duration: Till completion of the project or until further order, whichever is earlier.

Age Limit: Candidate shall not be more than - JRF: 28 years / SRF: 32 years / RA: preferably below 40 years as on the last date of receipt of application. Upper age limit may be relaxed as per Government of India rules.

Interested candidates may send their applications along with bio-data to the Principal Investigator on or before **20/07/2018**. Short listed candidates may appear before the interview board with original and self-attested photocopies of mark sheets, certificates from 10th standard onwards, testimonials, caste certificate (if applicable), experience certificate, certificates of NET/GATE or similar examination qualifications, any other testimonials and a copy of recent curriculum vitae (CV). The interview will be held in the first week of August, 2018.

N.B. (1) No TA/DA will be paid to the candidates for attending the interview.

2) Those in employment or doing Ph.D. must submit ‘No Objection Certificate’ from the concerned employer / Ph.D. Supervisor.

For further details please contact:

Dr. Sajal Kumar Das, Principal Investigator
Department of Chemical Sciences
Tezpur University, Tezpur – 784028, Assam
Email: sajalkd@tezu.ernet.in

Sd/-
Dean, R&D (i/c)
Tezpur University

मेमो नं.. DoRD/Chem.Sc./SKD/20-331/622-A

Date: 29/06/2018

प्रतिलिपि / Copy to:

1. डॉ. सजल कुमार दास, सहायक प्रोफेसर, रसायन विज्ञान विभाग, तेजपुर विश्वविद्यालय और मुख्य अनुसंधानकर्ता
Dr. Sajal Kumar Das, Assistant Professor, Department of Chemical Sciences, Tezpur University and Principal Investigator.
2. विभागाध्यक्ष, रसायन विज्ञान विभाग, तेजपुर विश्वविद्यालय
Head, Department of Chemical Sciences, Tezpur University.
3. वित्त अधिकारी, तेजपुर विश्वविद्यालय
Finance Officer, Tezpur University.
4. वेबमास्टर, तेजपुर विश्वविद्यालय को इस अनुरोध के साथ कि विश्वविद्यालय के वेबसाइट में उपर्युक्त विज्ञापन को अपलोड करें।
Webmaster, Tezpur University, with a request to upload the above advertisement in the University website.

हस्ता/- Sd/-

संकायाध्यक्ष, शोध एवं विकास (प्रभारी)/ Dean, R&D (i/c)

तेजपुर विश्वविद्यालय/ Tezpur University